
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 350

9 Ιουλίου 2013

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   37886/3628
Περί καθορισμού ορίων Αιγιαλού και Παραλίας στο βό−

ρειο τμήμα της Νήσου Μάκρης Δήμου Ιθάκης Ν. Κε−
φαλληνίας και καθορισμός ζώνης παραλίας σε τμή−
μα του νότιου νησιού.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄ 28−1−2004) «Μέτρα αναπτυ−
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α΄/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

5. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 
του Ν. 3879/11 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων ... ρύθμιση 
θεμάτων Εθνικής Άμυνας.».

7. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8. Την υπ’ αριθμ. 1243/15−9−11 αίτηση του Στέφανου 
Λιόβαρου προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Κεφαλληνί−
ας, για τον καθορισμό των ορίων Αιγιαλού − Παραλίας, 
σε όλη την περίμετρο της νήσου Μάκρη Δήμου Ιθάκης 
Ν. Κεφαλληνίας.

9. Την από 21−01−2013 νέα αίτηση του Στέφανου Λιόβα−
ρου για τον καθορισμό του αιγιαλού στο βόρειο τμήμα 
της νήσου Μάκρη και καθορισμό ζώνης παραλίας σε 
όλο το νησί.

10. Τα από τον Ιανουάριο του 2013 κτηματολογικά και 
υψομετρικά διαγράμματα συνταχθέντα από τον Πολι−
τικό Μηχανικό Κοσμά Βουτσινά της νήσου Μάκρη σε 
πέντε (5) συνολικά πινακίδες σε κλίμακα 1:1000 ελεγμένα 
κατά το δυνατό για την ακρίβεια της αποτύπωσης από 
τη Μαρμαρά Αθηνά Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο 
Κτηματικής Υπηρεσίας Κεφ/νιας και θεωρημένα από την 
Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας την 28−02−2013, 
όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 2971/01, 
τα οποία υποβλήθηκαν σε κλίμακα εντός προδιαγραφών 
στις 21−01−2013.

11. Την υπ’ αριθμ. 221/99 γνωμοδότηση ΝΣΚ που έχει 
γίνει αποδεκτή από τον Υφυπουργό Οικονομικών, σύμ−
φωνα με την οποία, κατά τον διοικητικό καθορισμό του 
αιγιαλού σε ιδιωτικές νησίδες δεν συντρέχει λόγος δη−
μιουργίας παραλίας αφού ο σκοπός που εξυπηρετεί η 
ζώνη αυτή δεν υφίσταται.

12. Το υπ’ αριθμ. Δ.10Β1014128/5606/π.ε.Εξ2013/
25−01−2013, έγγραφο του τμ. Β, της Διεύθυνσης Δη−
μόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών σε 
απάντηση του με αρ. 1896/6−12−12 έγγραφου της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Κεφαλληνίας σχετικά με το αίτημα 
του ενδιαφερομένου για καθορισμό ζώνης παραλίας, 
στο οποίο αναφέρεται ότι σύμφωνα με τον Ν. 2971/2001 
πριν την εκτέλεση λιμενικών, βιομηχανικών τουριστικών 
και συγκοινωνιακών έργων ή από την έκδοση άδειας 
για οικοδομικές εργασίες, εφόσον οι πράξεις αναφέ−
ρονται σε ακίνητα που απέχουν μέχρι 100 μέτρα από 
την ακτογραμμή, απαιτείται να γίνει με ποινή ακυ−
ρότητας των πράξεων αυτών ο καθορισμός αιγιαλού 
και της παραλίας στην περιοχή αυτή και άποψη της 
Υπηρεσίας (τμήμα Β) είναι ότι δύναται να καθοριστεί 
ζώνη παραλίας καθώς και με το σκεπτικό της ανωτέρω 
γνωμοδότησης του Ν.Σ.Κ. δεν είναι απαγορευτική μια 
τέτοια ενέργεια και επί πλέον με την απαλλοτρίωση 
που θα συντελεστεί δεν θα επιβαρυνθεί περαιτέρω ο 
κρατικός προϋπολογισμός.

13. Το γεγονός ότι η απαίτηση από τον EOT για τη 
δόμηση τουριστικών αυτοεξυπηρετούμενων καταλυμά−
των που ο ενδιαφερόμενος προτίθεται να υλοποιήσει, 
είναι η προσπέλαση των καταλυμάτων από τα μέσα 
μαζικής μεταφοράς από κοινόχρηστο δρόμο ελαχί−
στου πλάτους 3,5 μέτρων (Απόφαση Γ.Γ. EOT, ΦΕΚ 
557/Β΄/2311−1987), σύμφωνα με τη συνημμένη αίτηση 
του ενδιαφερομένου. 

3545

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.07.15 10:06:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3546 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

14. Το υπ’ αριθμ. 1243/16−09−2011 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Κεφαλληνίας προς το ΓΕΕΘΑ και το 
υπ’ αριθμ. Φ.119/172877/Σ.2559/01−06−2012 έγγραφο του 
ΓΕΕΘΑ προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Κεφαλληνίας, 
σύμφωνα με το οποίο,από πλευράς αρμοδιοτήτων του 
το ΓΕΕΘΑ,όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 του 
Ν. 2971/2001, δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση της 
διαδικασίας καθορισμού των ορίων αιγιαλού −παραλίας 
και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στη θέση ΝΗ−
ΣΟΣ ΜΑΚΡΗ συμπλέγματος Εχινάδων, Ν. Κεφαλληνίας.

15. Την από 28−02−2013 Έκθεση της Επιτροπής αιγιαλού 
και παραλίας για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού 
παραλίας στο βόρειο τμήμα της νήσου Μάκρη Δήμου 
Ιθάκης Ν. Κεφαλληνίας και καθορισμός ζώνης παραλίας 
σε τμήμα του νότιου νησιού. 

16. Το υπ’ αριθμ. 195/05−04−2013 έγγραφο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Κεφαλληνίας προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για 
έκδοση της σχετικής απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 28−02−2013 Έκθεση της Επι−
τροπής αιγιαλού και παραλίας για τον καθορισμό των 
ορίων αιγιαλού παραλίας στο βόρειο τμήμα της Νήσου 
Μάκρης Δήμου Ιθάκης Ν. Κεφαλληνίας και καθορισμό 
ζώνης παραλίας σε τμήμα του νότιου νησιού καθώς 
επίσης και τα από τον Ιανουάριο του 2013 κτηματολο−
γικά και υψομετρικά διαγράμματα συνταχθέντα από τον 
Πολιτικό Μηχανικό Κοσμά Βουτσινά της νήσου Μάκρη σε 
πέντε(5) συνολικά πινακίδες σε κλίμακα 1:1000 ελεγμένα 
κατά το δυνατό για την ακρίβεια της αποτύπωσης από 
τη Μαρμαρά Αθηνά Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο 
Κτηματικής Υπηρεσίας Κεφ/νιας και θεωρημένα από την 
Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας την 28−02−2013, 
όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 2971/01, 
τα οποία υποβλήθηκαν σε κλίμακα εντός προδιαγραφών 
στις 21−01−2013, ως εξής:

1. Καθορίζουμε την οριογραμμή του αιγιαλού με ερυ−
θρή συνεχή πολυγωνική γραμμή με τα στοιχεία Α37, 
Α38, ...., Α71 της οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες 
από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

2. Καθορίζουμε ζώνη παραλίας με στοιχεία με στοιχεία 
(ΦΕΚ 95/Δ΄/25−02−2000) Π11, Π11΄, Π12, Π13, ...., Π36, Π1΄Π1 
(ΦΕΚ 95/Δ΄/25−02−2000) και Π37, Π38, ...., Π71.

3. Καθορίζουμε ζώνη παραλίας πλάτους 10 μέτρων, 
προκειμένου να εξυπηρετηθεί ο σκοπός της πρόσβασης 
στην ακτή σύμφωνα και με τις ανωτέρω προδιαγρα−
φές για το πλάτος της πρόσβασης που τίθενται από 
τη νομοθεσία του EOT, αλλά και δεδομένου του ότι 
πρόκειται για ιδιωτική νήσο περιορισμένης έκτασης και 
οι ανάγκες που η πρόσβαση αυτή θα εξυπηρετεί είναι 
περιορισμένες, λαμβάνοντας παράλληλα υπ’ όψη και το 
γεγονός της ύπαρξης Natura και του Εθνικού Πάρκου.

3. Εντός καθοριζόμενου αιγιαλού δεν υπάρχουν κα−
τασκευές.

4. Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της Eπιτροπής κα−

θορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφι−
κό Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 3 Ιουλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

ΕΚΘΕΣΗ
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ

ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
Άρθ, 3 του Ν 2971/2001 που συγκροτήθηκε

με την αριθμ.70863/14743/23−08−2011
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης

Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΘΕΜΑ: καθορισμός αιγιαλού και παραλίας στο βόρειο 
τμήμα της νήσου Μάκρη Δήμου Ιθάκης Ν. Κεφαλληνίας 
και καθορισμός ζώνης παραλίας σε τμήμα του νότιου 
νησιού

Στο Αργοστόλι σήμερα την 28−02−2013 ημέρα Πέμπτη 
οι υπογεγραμμένοι:

1. Γιαννάκη Ροζαλία, αναπληρώτρια Προϊσταμένη Κτη−
ματικής Υπηρεσίας ως Πρόεδρος

2. Μαρμαρά Αθηνά Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο 
Κτηματικής Υπηρεσίας Κεφ/νίας ως μέλος

3. Σακιριανός Ιωάννης, Υποπλοίαρχος Λ.Σ., Λιμενάρχης 
Μεσολογγίου, ως μέλος

4. Προϊσταμένη Υπηρεσίας Δόμησης Δήμου Ιθάκης η 
οποία δεν προσήλθε, ούτε ο νόμιμος αναπληρωτής της 
αν και νόμιμα προσκλήθηκαν

5. Προϊστάμενο Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρι−
κού Σχεδιασμού Ιονίου ο οποίος δεν προσήλθε, ούτε ο 
νόμιμος αναπληρωτής του, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν 
αποτελούντες την Επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού 
και παραλίας, που συγκλήθηκε μετά από σχετική πρό−
σκληση της Προέδρου της, με γραμματέα της επιτροπής 
τη Δουδούμη Μαρία, υπάλληλο Κτηματικής Υπηρεσίας 
Κεφαλληνίας.

ΛΑΒΟΝΤΕΣ ΥΠ’ ΟΨΗ:
1. Την από 15−9−2011 αίτηση Στέφανου Λιόβαρου σχε−

τικά με έγκριση καθορισμού αιγιαλού σε όλη την περί−
μετρο της Νήσου Μάκρη Δήμου Ιθάκης Ν. Κεφαλληνίας.

2 Το υπ’ αριθμ. Φ119/172877/Σ2559/1−6−2012 έγγραφο 
ΓΕΕΘΑ σύμφωνα με το οποίο δεν υπάρχει από πλευράς 
του αντίρρηση για τη συνέχιση της διαδικασίας καθο−
ρισμού ορίων αιγιαλού− παραλίας και τυχόν παλαιού 
αιγιαλού στη θέση «Νήσος Μάκρη» Εχινάδων.

3. Την από 21−01−2013 αίτηση Στέφανου Λιόβαρου για 
καθορισμός αιγιαλού στο βόρειο τμήμα της νήσου Μά−
κρη και καθορισμό ζώνης παραλίας σε όλο το νησί και 
τα συνημμένα συνταχθέντα από τον πολιτικό μηχανικό 
Κοσμά Βουτσινά, τον Ιανουάριο του 2013 κτηματολογικά 
και υψομετρικά διαγράμματα της Νήσου Μάκρη σε πέ−
ντε (5) συνολικά πινακίδες με κλίμακα 1:1000 ελεγμένα 
κατά το δυνατό για την ακρίβεια της αποτύπωσης από 
τη Μαρμαρά Αθηνά Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο 
Κτηματικής Υπηρεσίας Κεφαλληνίας και θεωρημένα από 
την Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 28−02−2013 
όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 του Ν 2971/01, 
τα οποία υποβλήθηκαν σε κλίμακα εντός προδιαγραφών 
στις 21−01−2013.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός παραλία 
και άλλες διατάξεις».

5. Την αντίληψη που δημιουργήθηκε, κατά την επιτό−
πια μετάβαση μας στην παραπάνω θέση σχετικά με το 
πλάτος της βρεχόμενης από το χειμέριο κύμα ξηράς 
με τα λοιπά συναφή στοιχεία. Ήτοι:

α) την γεωμορφολογία του εδάφους και πιο αναλυ−
τικά ότι:

Η μορφολογία της ακτής είναι βραχώδης



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3547

Της ακτής συνέχονται εκτάσεις με απότομη κλήση και 
θαμνώδη βλάστηση αδόμητες.

Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμηλή 
θαμνώδη βλάστηση. 

β) Δεν υπάρχουν παράκτιοι φυσικοί πόροι.
γ) Η ανατολική ακτή προσβάλλεται κυρίως από Α, ΝΑ 

ανέμους οι οποίοι δεν έχουν μεγάλη επίδραση στον 
κυματισμό καθώς πνέουν από τη στεριά. Η δυτική ακτή 
επηρεάζεται κυρίως από ΝΔ ανέμους έντασης έως 8 
Beaufort και το βόρειο άκρο και από ΒΔ.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος είναι βραχώ−
δης κοντά στην ακτή και εν συνεχεία ιλυώδης.

ε) Το ανάπτυγμα πελάγους είναι από τη Νοτιοδυτική 
πλευρά του νησιού.

στ) Τη μη ύπαρξη τεχνικών έργων που επηρεάζουν 
τον κυματισμό στην περιοχή.

ζ) Το γεγονός ότι η νήσος Μάκρη ανήκει στο «Εθνικό 
Πάρκο Λιμνοθαλασσών Μεσολογγίου− Αιτωλικού κάτω 
ρου και εκβολών ποταμού Αχελώου και Ευήνου και νή−
σων Εχινάδων» σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 22306/26−5−06 
κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης, 
Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και Εμπορικής Ναυτιλίας 
(ΦΕΚ 477Δ΄/31−5−2006) με την οποία ελέγχονται οι χρή−
σεις στην περιοχή.

η) Σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 157892/584/1−7−1985 από−
φαση Υπουργού Γεωργίας η έκταση δασικού χαρακτήρα 
που καλύπτει όλη τη νήσο Μάκρη είναι κτήση ιδιωτική.

θ) Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο στην 
περιοχή.

ι) Η περιοχή ανήκει στο Δίκτυο Natura 2000 (GR2310015).
6. Την υπ’ αριθμ. 221/99 γνωμοδότηση ΝΣΚ που έχει 

γίνει αποδεκτή από τον Υφυπουργό Οικονομικών σύμ−
φωνα με την οποία κατά το διοικητικό καθορισμό του 
αιγιαλού σε ιδιωτικές νησίδες δεν συντρέχει λόγος δη−
μιουργίας παραλίας αφού ο σκοπός που εξυπηρετεί η 
ζώνη αυτή δεν υφίσταται.

7. Το υπ’ αριθμ. Δ10Β1014128/5606 πε ΕΞ 2013/25−01−2013
έγγραφο Υπ. Οικ. Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσία/ 
Τμήμα Β΄, με το οποίο παρέχονται απόψεις μετά το 
1896/6−12−2012 έγγραφο μας σχετικά με αίτημα του ενδι−
αφερόμενου για καθορισμό ζώνης παραλίας, στο οποίο 
αναφέρεται ότι σύμφωνα με τον Ν. 2971/2001 πριν από 
την εκτέλεση λιμενικών, βιομηχανικών, τουριστικών και 
συγκοινωνιακών έργων ή από την έκδοση άδειας για 
οικοδομικές εργασίες, εφόσον οι πράξεις αναφέρονται 
σε ακίνητα που απέχουν μέχρι 100 μέτρα από την ακτο−

γραμμή, απαιτείται να γίνει με ποινή ακυρότητας των 
πράξεων αυτών ο καθορισμός αιγιαλού και της παρα−
λίας στην περιοχή αυτή και άποψη της υπηρεσίας (Τμή−
μα Β΄) είναι ότι δύναται να καθοριστεί ζώνη παραλίας 
καθώς και με το σκεπτικό της ανωτέρω γνωμοδότησης 
του ΝΣΚ δεν είναι απαγορευτική μια τέτοια ενέργεια και 
επιπλέον με την απαλλοτρίωση που θα συντελεστεί δεν 
θα επιβαρυνθεί περαιτέρω ο κρατικός προϋπολογισμός.

8. Το γεγονός ότι η απαίτηση από τον EOT για τη δό−
μηση τουριστικών αυτοεξυπηρετούμενων καταλυμάτων 
που ο ενδιαφερόμενος προτίθεται να υλοποιήσει, είναι 
η προσπέλαση των καταλυμάτων από τα μέσα μαζικής 
μεταφοράς από κοινόχρηστο δρόμο ελάχιστου πλάτους 
3,5μ. (530992/28−9−87 απόφαση Γενικού Γραμματέα EOT, 
ΦΕΚ 557Β΄/23−11−1987), σύμφωνα με τα συνημμένα στην 
αίτηση του ενδιαφερόμενου.

9. Την ύπαρξη καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλί−
ας σε τμήμα του νότιου νησιού (ΦΕΚ 95Δ΄/25−2−2000) και 
την ύπαρξη καθορισμού αιγιαλού σε τμήμα του νότιου 
νησιού (ΦΕΚ 24Δ΄/30−01−2013), αποφασίζουμε:

1. α) Καθορίζουμε την οριογραμμή του αιγιαλού με 
ερυθρή συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Α37, 
Α38, ..., Α71 της οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες 
από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

2. Καθορίζουμε ζώνη παραλίας με στοιχεία (ΦΕΚ 95Δ΄/ 
25−2−2000) Π11, Π11΄, Π12, Π13,..., Π36, Π1΄, Π1 (ΦΕΚ 95Δ΄/ 
25−2−2000) και Π37, Π38, ..., Π71.

Καθορίζουμε ζώνη παραλίας πλάτους 10 μέτρων, προ−
κειμένου να εξυπηρετηθεί ο σκοπός της πρόσβασης 
στην ακτή σύμφωνα και με τις ανωτέρω προδιαγρα−
φές για το πλάτος της πρόσβασης που τίθενται από 
τη νομοθεσία του EOT, αλλά και δεδομένου του ότι 
πρόκειται για ιδιωτική νήσο περιορισμένης έκτασης και 
οι ανάγκες που η πρόσβαση αυτή θα εξυπηρετεί είναι 
περιορισμένες, λαμβάνοντας παράλληλα υπ’ όψη και 
το γεγονός της ύπαρξης του δικτύου Natura και του 
Εθνικού Πάρκου.

3. Εντός καθοριζόμενου αιγιαλού δεν υπάρχουν κα−
τασκευές

4. Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος
ΡΟΖΑΛΙΑ ΓΙΑΝΝΑΚΗ

Τα Μέλη
ΑΘΗΝΑ ΜΑΡΜΑΡΑ      , ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΚΙΡΙΑΝΟΣ



3548 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3549



3550 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3551



3552 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3553



3554 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3555



3556 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3557



3558 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3559



3560 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3561



3562 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3563



3564 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003500907130020*


